Ademas de lo mencionado deben cumplir con los siguientes requisites:

• La ocupacion de empleados no limitara el encuadramiento como 
artesanado y/o pequeno contribuyente.

• Ventas anuales del ejercicio fiscal inmediato anterior no superiores a los 
pesos ochenta y ocho millones cuatrocientos mil ($ 88.400.000) para 
prestacion deservicios y para actividad comercial e industrial.

• Presentacion de la Constancia de Opcion al Monotributo o Data Fiscal 
actualizado.

Dichos requisites deben ser presentados por escrito, con caracter de 
Declaracion Jurada, al inicio de la actividad o al 30/09 de cada ano;

[...]

23 a) de la presente Ordenanza, y que cumplan con las Ordenanzas 1459, 
y 2532, ademas con las siguientes condiciones:

• Actividad sin local Comercial y con un maximo de un (1) 
empleado

• Ingresos brutos anuales (del ejercicio anterior) inferior a pesos 
cuatro millones doscientos veinticinco mil ($ 4.225.000)

Inciso 4) Categoria Contribuyentes de Regimen General:
Seran aquellos contribuyentes titulares de actividades definidas 
segun Articulo 23 a) de la presente ordenanza y cuyas ventas

anuales superen los pesos ochenta y ocho mi Hones 
cuatrocientos mil ($ 88.400.000) para anuales o revistan la 
calidad de contribuyentesresponsables inscriptos en 1VA y que 
no superen los pesos ciento cincuenta y seis millones ($ 
156.000.000).

Inciso 5) Categoria Contribuyentes de AHcuota Superior: Seran aquellos 
contribuyentes titulares de actividades definidas por Artfculo 23 de la 
presente Ordenanza cuya alicuota sea distinta de la general (7%0).

Inciso 6) Categoria Grandes Contribuyentes: Seran aquellos 
contribuyentes titulares de actividades responsables inscriptos cuyas 
ventas anuales superen los pesos ciento cincuenta y seis millones ($ 
156.000.000).

Articulo 21: CONFORME a lo establecido en el Artfculo 99 de la Ord. Grab 
Impositiva, se establece un sistema combinado a los efectos de la obligacion 
tributaria del presente capftulo de acuerdo a los siguientes criterios:

Inciso 1) Categorias Pequenos Contribuyentes:

[...]

telefonia basica y celular, se abonaran anualmente los siguientes importes 
fijos:

a) por cada estructura portante de antenas de telefonfa basica y telefonia 
celular ubicada en jurisdiccion municipal o en zonas alcanzadas por los 
servicios publicos municipales debera abonar hasta el importe PESOS 
UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL C$1.250.000J por cada 
es t r u ct u ra p o r ta n te.

b) en aquellos casos en que el contribuyente demuestre fehacientemente 
que los ingresos que obtiene por todo concepto por la explotacion del 
servicio en la jurisdiccion, son inferiores al monto de la tasa prevista en el

[...]

5-2) Los matarifes y/o proveedores e introductores de carne vacuna, 
a fin de operar como tales, deberan abonar por renovacion mensual, 
un derecho que se graduara de acuerdo a la cantidad de reses 
comercializadas semanalmente: Por TRES (3) reses semanales o 
hasta DOS MIL CUATROCIENTOS (2.400) kilogramos mensuales $ 
11310.-

Por SEIS (6) reses semanales o hasta CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
(4.800) kilogramos mensuales $ 23010.-

5-3) Inscripcion como proveedor o consignatario de pescado, porcino, 
aves, o cualquier otra especie p/ operar como tal $ 15145.-

5-4) Por renovacion mensual de abastecedor o consignatario de 
pescado, porcinos, aves o cualquier otra especie de acuerdo a la